da "Tradicional Festa de Setembro do Distrito de Pelo Sinal" no município de MANAIRA/PB. 

Objeto: BERG RABELO 
Local: MANA1RA/PB - Distrito de Pelo Sinal em Praça Pública 
Data: 27/09/2025 
Duração do Show: 01:30 (uma hora e trinta minutos) 
Horário do show: 23hs 
Valor do cachê: R$ 130.000,00 Cento e trinta mil reais) 

SERVIÇOS DESCRIÇÃO VALOR 

CARREGADORES 4x200 R$ 800,00 

TRANSPORTE DE ÔNIBUS R$ 20.000,00 

PRODUTOR DE PALCO 1 R$ 1.000,00 

ASSESSOR/FOTOGRAFO 1 R$ 600,00 

EFEITOS PIROTECNO NO PALCO R$ 1.900,00 

TEC. DE AUDIO -> R$ 1.000,00 

TEC DE LUZ R$ 600,00

[...]

constitucionais que lhe são conferidas, resolve: RATIFICAR, nos termos do art. 74 da 
Lei 14.133/21 o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
00026/2025, em favor de: PREMIER EDITORA MUSICAL LTDA, CNPJ n° 
06.372.289/0001-56, Valor Total: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil). Para assinar o 
contrato nos termos da Lei 14.133/21, como também que se proceda à publicação 
legal do extrato de Inexigibilidade devido. 

Manaíra/PB, 17 de setembro de 2025. 

/1 ( - v 
MANOEL VIRGULINO SIMÃO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Impresso por convidado em 30/09/2025 19:31.

[...]

O presente instrumento tem como objeto a alteração na Cláusula do Contrato n.° 00189/2024 celebrai 
com a empresa CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI. O presente termo de apostilamento tem con 
objetivo a alteração do disposto na CLÁUSULA QUINTA DO PREÇO, DO REAJUSTAMENTO E D 
REEQUILIBRIO ECONÔMICO DO CONTRATO: REAJUSTANDO O VALOR EM RS 54.755; 
(CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETEN1 
E OITO CENTAVOS), conforme justificativa técnica acostada aos autos. Fundamento legal: Lei, 
14.133/2021. Itapororoca - PB, 18 de Setembro de 2025. 
JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA 
PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Mãe D'Água 

LICITAÇÃO

[...]

citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica CONVOCADO o Licitar 
Vencedor: - SOCIETE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA-EPP, CNPJ sob tf 29.987.662/0001-8 
vencendo no item 1, com valor global de RS 296.000,00 (Duzentos e noventa c seis mil reais); perfazem 
o valor total de RS 296.000,00 (Duzentos e noventa e seis mil reais), para assinar o contrato no prazo • 
03 (trés' ) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei tf 14.133/202 
como também que se proceda à publicação legal deste termo. 

Mãe D'Água-PB, 9 de setembro de 202 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA

[...]

SOCIETE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA-EPP, CNPJ sob tf 29.987.662/0001-k 
OBJETO: Aquisição de 01(um) veiculo tipo Van (TETO ALTO) original de fábrica.° km, 2025/2025 
superior adaptada para AMBULÂNCIASIMPLES REMOÇÃO, para atender aos serviços da Secreta; 
da saúde do município de Mãe d'água-PB. 
VALOR GLOBAL: R.S 296.000,00 (Duzentos e noventa e seis mil reais). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO IV'. 044/2025. 
PRAZO: 06 (seis) meses. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 10 de setembro de 2025. 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 
PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA 

Prefeitura Municipal 
de Maneira 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA